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LLLoooppppppeeerrr 
 
 

Esther van Praag, Ph.D. - Oversettelse av Camilla Bergstrøm 
 
Lopper kan være til plage for kaniner, så vel som mennesker. Villkaniner 
angripes hovedsakelig av kaninloppen Spilopsyllus cuniculi. Livssyklusen til 
Spilopsyllus cuniculi er synkronisert med villkaninens livssyklus slik at 
loppene legger eggene sine like etter at kaninungene er født. 
Loppehunnene legger eggene sine inne i redet der det er tilstrekkelig 
fuktighet til at de kan utvikle seg. De klekkede larvene kan kun overleve 
hvis luftfuktigheten er over 50 %. De livnærer seg av avføringen til de 
voksne loppene. Den er rik på blod fra verten. 

Loppebestanden som lever hos kaninen består av egg (50 %), larver (35 
%), pupper (10 %) og kun 5 % voksne lopper. Loppene utvikler seg fort og 
vil angripe nye kaniner innen kort tid. 

Lengden på loppens livssyklus er avhengig av luftfuktighet og temperatur. 
Vanligvis varer den mellom 12 og 14 dager, men kan også vare så lenge 
som 6 mnd. Innendørs varer livssyklusen et sted mellom 9 dager og 4 
uker. 

Tamkaniner angripes hovedsakelig av hunde- og katteloppene: 
Ctenocephalides felis eller Ctenocephalides canis. 

   
Farmers Bulletin 1568 – bureeau of Animal Industry; M.W. Meek, Diseases and Parasites of 
Rabbits and their control 

 

Venstre: Spilopsyllus cuniculi, kaninloppen. 
Høyre: Echinnophaga gallinacea, en hønseloppe som også kan angripe kaniner 
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Ctenocephalides felis kan forårsake kraftig irritasjon hos både mennesker 
og dyr. Det blir gjerne fulgt av allergiske reaksjoner mot anti-koagulase 
enzymet som finnes i det injiserte spyttet fra loppen. Enzymet er 
nødvendig for å holde loppebittet åpnet. 

 
Mange forskjellige loppearter er funnet hos kaniner. Noen av disse er Pulex 
irritans, Cediopsylla simplex, Odontopsyllus multispinosus, Echinnophaga 
gallinacea og Echidnophasis mymecobil. 

Lopper kan være bærere av bendelormparasitten, eller av smittsomme 
sykdommer som kan ramme kaninen, som Myxomatose, tularemi eller 
pest. Myxomatose spres hovedsakelig av kaninloppen Spilopsyllus cuniculi.  

Symptomer og diagnose 

Tilstedeværelse av lopper er vanligvis subklinisk og sesongbetont, og 
høydepunktet er slutten av sommeren. Et loppeangrep karakteriseres ved 
avføring og egg i kaninens pels. Loppene blir ofte oppdaget rundt og 
mellom ørene, på øyelokkene og på nesen. Andre deler av kroppen skal 
heller ikke utelukkes. 

En sjelden gang kan kaniner få en kraftig allergisk reaksjon på spyttet som 
loppen injiserer i huden. Ved slike reaksjoner anbefales det å undersøke 
kaninen for ytterligere hudsykdommer. 

Tilstedeværelse av Spilopsyllus cuniculi fører ofte til kløe i huden og 
skorpedannelser.  

Av og til kan loppebitt føre til sekundære bakterieinfeksjoner. I dette tilfelle 
anbefales bruk av oral antibiotika. Det beste er å ta en prøve av 
bakteriekulturen og en sensitivitetsprøve for å avgjøre hvilke type 

  

       
http://www.biotec-baden.de/tiere.html 

 
Venstre: Ctenocephalides felis 
Høyre: Ctenocephalides canis 
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antibiotika som egner seg best. 

Behandling 

Det er viktig å behandle både kaninen og omgivelsene.  
Loppene kan elimineres med sprayer, pulver eller salver: 

• Pyretrin-baserte produkter. 

• pyrethrin based products. 

• Selamectin: Revolution® (USA) eller Stronghold® (Europa) – Pfizer, 
18 mg/kg. en enkel topisk (lokal) dose burde være tilstrekkelig - hvis 
ikke gjentas behandlingen etter 30 dager. 

• Imidacloprid: Advantage® - Bayer, en enkel påføring er vanligvis 
tilstrekkelig til å fjerne loppene - hvis ikke gjentas behandlingen 
etter 30 dager. Damp/dunst fra dette produktet kan forårsake 
irritasjon i øynene, så det er viktig å lufte rommet kaninen befinner 
seg i. 

• Lufenuron: Program® - Novartis, 10 mg/kg. En enkel behandling bør 
være tilstrekkelig - hvis ikke gjentas behandlingen etter 30 dager. 

Loppehalsbånd bør aldri brukes på kaniner. De fører til at huden blir kraftig 
irritert. Det er rapportert tilfeller der kaninen selv prøvde å fjerne 
halsbåndet og døde pga at kjeven satte seg fast. 

Behandling av omgivelsene er også viktig (borsyre som Fleabuster®; Vet-
Kem Acclaim Plus® - Sanofi; Staykil® - Novartis; Indorex® - Virbac; 
acaricide spray).  

Når man behandler et teppe må man støvsuge først og fortsette med å 
penetrere teppet med spray eller pulver. Sjamponering eller damprens er 
ikke ideelt siden den gjenværende dampen kan forverre loppeproblemet.  

Mens omgivelsene renses bør kaninen holdes på god avstand for å unngå 
kontakt med renseproduktene. 

Treatment of the environment is important (boric acid such as 
Fleabusters®; Vet-Kem Acclaim Plus® - Sanofi; Staykil® - Novartis; 
Indorex® - Virbac; acaricide spray). When treating a carpet, vacuum first 
in order to further penetration of the spray or powder. Shampooing and 
steam cleaning are not ideal; their residual humidity can increase the mite 
problem. During treatment of the environment, rabbits should be kept in 
another part of the home to avoid the danger of contact with the products. 
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